



# COMUNE DI CASTELLANA GROTTES

Provincia di Bari

## SETTORE VI

### LAVORI PUBBLICI

**DETERMINAZIONE N. 69 del 06/06/2014**

**Raccolta Ufficiale**

**N. 502**

**Del 09/07/2014**

**OGGETTO:** "Lavori alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella. Costo totale dell'intervento € 43.000,00". **Approvazione del 1° ed unico SAL, relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, liquidazione impresa ed art. 92 del D.Lgs. 163/2006.**

**CUP via C. Francavilla G27H13002080004 – CUP via Alberobello incrocio via Gravinella: G27H13002090004, CIG: ZE90D35F24.**

#### IL RESPONSABILE

**CHE** il Comune di Castellana Grotte ritiene opportuno recuperare le strade della città, ponendosi l'obiettivo di contribuire a migliorare la qualità della vita nel territorio dell'Ente;

**CHE** per la strada comunale urbana via Carlo Francavilla, al fine di eliminare il pericolo per la pubblica incolumità e di renderla adeguata al traffico veicolare e pedonale che vi ha accesso, è necessario un urgente intervento di manutenzione straordinaria, in quanto l'attuale manto bituminoso presenta grosse buche pericolose per il transito veicolare e pedonale, aggravatesi per via delle copiose precipitazioni meteoriche;

**CHE** per il tratto di strada di via Alberobello incrocio via Gravinella sono necessari urgenti interventi di manutenzione straordinaria, in quanto l'attuale manto bituminoso in concomitanza con le piogge si presenta sdruciolevole per il transito veicolare, come dimostra l'alto numero di incidenti stradali occorsi nello stesso tratto e pertanto l'intervento si configura necessario per la salvaguardia della pubblica incolumità;

**CHE** all'uopo il tecnico comunale, geom. Alessandro Magno ha redatto due appositi progetti, rispettivamente di importo pari a € 35.000,00 e € 8.000,00;

**CHE** il costo complessivo degli interventi relativi ai "Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella" trova copertura come segue:

- per € 35.000,00, n. 3098.36 del Bilancio 2013, epigrafato: "Manutenzione straordinaria vie, piazze e marciapiedi - avanzo di amministrazione vincolato";
- per € 8.000,00, n. 3098.32 del Bilancio 2013, epigrafato: "Manutenzione straordinaria via Macello Vecchio – via Latorre, ecc – avanzo di amministrazione vincolato";

**CHE** con Determinazione del Responsabile del VI Servizio – LL. PP. N. 129 del 23.12.2013:

- è stato approvato il progetto relativamente ai "Lavori di manutenzione straordinaria alla strada comunale urbana via Carlo Francavilla" con il seguente Quadro Economico:

**QUADRO ECONOMICO**

A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 27.654,00	<b>€27.654,00</b>
A.2	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 854,00	
A.3	COSTO PERSONALE art. 82 c. 3-bis (non soggetto a ribasso)	€ 4.148,10	
A.4	TOTALE LAVORAZIONI SOGGETTE A RIBASSO	€ 22.651,90	
A.5	Ribasso offerto in sede di gara		
A	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (comprensivo di sicurezza e costo del personale)	€ 27.654,00	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 22%	€ 6.083,88	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 553,08	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 709,04	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 7.346,00	<b>€7.346,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>€35.000,00</b>

- è stato approvato il progetto relativamente ai "Lavori di rifacimento del manto stradale del tratto di strada di via Alberobello incrocio via Gravinella", con il seguente Quadro Economico:

**QUADRO ECONOMICO**

A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 5.976,00	<b>€5.976,00</b>
A.2	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 176,00	
A.3	COSTO PERSONALE art. 82 c. 3-bis (non soggetto a ribasso)	€ 896,40	
A.4	TOTALE LAVORAZIONI SOGGETTE A RIBASSO	€ 4.903,60	
A.5	Ribasso offerto in sede di gara		
A	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (comprensivo di sicurezza e costo del personale)	€ 5.976,00	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 22%	€ 1.314,72	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 119,52	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 589,76	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 2.024,00	<b>€2.024,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>€8.000,00</b>

- è stata indetta apposita procedura in economia, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 125/2006, con il criterio del massimo ribasso;

- sono state approvate la lettera di invito, il disciplinare di gara e lo schema di contratto;

**CHE** a seguito di comunicazione ufficiale, inviata a mezzo raccomandata A/R, protocollo n. 552 del giorno 13.01.2014, si comunicava per il giorno 04.02.2014 la data di consegna dell'offerta alle seguenti ditte partecipanti:

1. Tecnoscavi di Petitti Giuseppe da Castellana Grotte;
2. Frallonardo Luigi srl da Castellana Grotte;
3. Frallonardo srl da Castellana Grotte;
4. Euro Strade srl da Putignano;
5. Lillo Vincenzo da Putignano;
6. Carbotti Giuseppe da Martina Franca;
7. Scavimed srl di Maselli Angelo da Castellana Grotte;
8. Italiana Costruzione & Manutenzione da Conversano (Triggianello);

**CHE** con nota del 27.01.2014 protocollo generale n. 1448, inviata a mezzo raccomandata A/R, si comunicava alle stesse ditte l'anticipo della seduta della gara al giorno 05.02.2014 a partire dalle ore 10.00;

**CHE** entro le ore 13.00 del giorno 04.02.2014 sono pervenuti presso il protocollo dell'Ente n. 3 offerte da parte delle seguenti ditte:

1. EURO STRADE srl , S.C. Due Lamie, nc 70017 Putignano (BA), acclarato al protocollo dell'Ente in data 04.02.2014 al n. 2176;
2. FRALLONARDO Luigi srl, C.da Torre di Mastro, nc 70013 Castellana Grotte (BA), acclarato al protocollo dell'Ente in data 04.02.2014 al n. 2211;
3. FRALLONARDO srl, s.c. Ferrone, 70017 Putignano (BA), acclarato al protocollo dell'Ente in data 04.02.2014 al n. 2215;

**CHE** alle ore 10.00 del giorno 05.02.2014 alla presenza del Responsabile del VI Servizio LL.PP. ing. Giuseppe Cisternino, e dell'arch. Antonio Dimasi, tecnico dell'U.T.C. in carica al VI Servizio LL.PP., si è proceduto alla individuazione ed all'apertura dei plichi pervenuti, secondo l'ordine d'arrivo e la loro numerazione;

**CHE** in data 05.02.2014 è stato redatto il verbale di gara, parte integrante della presente determinazione, relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella" costo totale dell'intervento € 43.000,00. Procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso, senza pubblicazione del bando ai sensi dell'art. 57, comma 6, del D.lgs. n.163/2006;

**CHE** sulla base di quanto sopra elaborato, la gara si è così determinata:

- 1<sup>a</sup> classificato EURO STRADE srl , S.C. Due Lamie, nc 70017 Putignano (BA), **che ha offerto il ribasso del 12,10% sull'importo di progetto;**
- 2<sup>a</sup> classificato FRALLONARDO srl, s.c. Ferrone, 70017 Putignano (BA), **che ha offerto il ribasso del 9,80% sull'importo di progetto;**

**CHE** con Determinazione del Responsabile del VI Servizio – LL.PP. n. 5 del 07.02.2014 si:

- approvava il verbale di gara, sottoscritto dall' ing. Giuseppe Cisternino, e dal tecnico dell'U.T.C. in carica al VI Servizio LL.PP. – Arch. Antonio Dimasi, verbalizzante, relativo alla procedura in economia avviata per i "Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella";
- aggiudicavano in via provvisoria tali lavori alla Ditta **EURO STRADE srl , S.C. Due Lamie, nc 70017 Putignano (BA)**, con il ribasso del 12,10% sul prezzo a ribasso

d'asta, per un importo pari a € 24.221,29 per lavori, € 1.030,00 per i costi della sicurezza ed € 5.044,50 di costo del personale, per un **totale di €30.295,79**;

**CHE** la stazione appaltante ai sensi dell'art. 11 comma 10 e dell'art. 12 comma 1 del D.Lgs. 163/2006, ha provveduto alla verifica delle autocertificazioni presentate in sede di gara ed al possesso dei requisiti prescritti;

**CHE con determinazione n. 21 del 14.03.2014 si aggiudicava in via definitiva l'esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta "EURO STRADE srl", con sede in Putignano alla S.C. Due Lamie, nc – P.IVA 05654000727, con il ribasso del 12,10% sul prezzo soggetto a ribasso d'asta, per un importo pari a € 24.221,29 per lavori, € 1.030,00 per i costi della sicurezza ed € 5.044,50 di costo del personale, per un totale di €30.295,79;**

**RITENUTO** rideterminare il Quadro Economico di progetto a seguito del ribasso offerto in sede di gara dalla ditta **EURO STRADE srl**, e nello specifico:

<b>Progetto manutenzione straordinaria via Carlo Francavilla</b>			
A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 27.654,00	
A.2	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 854,00	
A.3	COSTO PERSONALE art. 82 c. 3-bis (non soggetto a ribasso)	€ 4.148,10	
A.4	TOTALE LAVORAZIONI SOGGETTE A RIBASSO	€ 22.651,90	
A.5	Ribasso offerto in sede di gara : <b>12,10%</b>	€ 2.740,88	
A	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (comprensivo di sicurezza e costo del personale)	€ 24.913,12	<b>€24.913,12</b>
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 22%	€ 5.480,89	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 553,08	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 1.312,03	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 7.346,00	<b>€7.346,00</b>
	TOTALE GENERALE		<b>€35.000,00</b>

<b>Progetto manutenzione straordinaria antiskid via Alberobello</b>			
A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 5.976,00	
A.2	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 176,00	
A.3	COSTO PERSONALE art. 82 c. 3-bis (non soggetto a ribasso)	€ 896,40	
A.4	TOTALE LAVORAZIONI SOGGETTE A RIBASSO	€ 4.903,60	
A.5	Ribasso offerto in sede di gara: <b>12,10%</b>	€ 593,34	
A	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (comprensivo di sicurezza e costo del personale)	€ 5.382,66	€ 5.382,66
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 22%	€ 1.184,19	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 119,52	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 720,29	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 2.024,00	<b>€2.024,00</b>
	TOTALE GENERALE		<b>€8.000,00</b>

**CHE** con verbale sottoscritto in data 15.04.2014, il Responsabile Unico del Procedimento del Settore VI - LL.PP del Comune di Castellana Grotte e l'Impresa appaltatrice hanno concordemente dato atto del permanere delle condizioni che

consentono l'immediata esecuzione dei lavori, in conformità all'art. 106, comma 3°, del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i.;

**CHE** con apposito verbale, in data 15.04.2014, i lavori venivano consegnati all'impresa appaltatrice "sotto riserva di legge", in base al tempo utile di giorni 60 (sessanta), il termine utile per l'ultimazione dei lavori veniva fissato al 14.06.2014;

**CHE** con certificato di ultimazione lavori del 04.06.2014, l'ufficio di direzione lavori certificava in pari data la conclusione delle lavorazioni in tempo utile;

**CHE** in data 04.06.2014 l'Ufficio di direzione lavori trasmetteva la seguente documentazione tecnico – contabile:

- Stato Avanzamento Lavori n. 1 ed ultimo al 04.06.2014;
- Certificato di pagamento n. 1 delle somme maturate al 1° ed unico SAL in data 04.06.2014 di € 31.127,96, IVA al 22% per € 6.848,15, per un totale di € 37.976,11 al netto della detrazione applicata del 10% sulla quale la ditta dovrà presentare apposita polizza di garanzia biennale che concorre ad importo totale di € 42.195,68;
- Relazione sul Conto finale e Certificato di regolare esecuzione;

**RITENUTO** dover procedere alla approvazione degli atti contabili e finali relativi al 1° ed unico SAL ed alla liquidazione del credito di impresa come innanzi determinato;

**VISTA** la delibera di C. C. n. 81 del 29.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento per l'individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006, con riferimento all'allora vigente art. 18 della legge 109/94 e s.m.i., l'incentivo viene calcolato sull'importo dei lavori, così come specificato nell'allegato a firma del Responsabile del Procedimento;

**VISTI** i pareri della Corte dei Conti in merito all'applicazione dell'art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 secondo cui, citando il parere 72/2013/PAR della Corte dei Conti Lombardia del 26.02.2013 *"l'incentivo alla progettazione non può venire riconosciuto per qualunque lavoro di manutenzione ordinaria/straordinaria su beni dell'ente locale ma solo per lavori di realizzazione di un'opera pubblica alla cui base vi sia una necessaria attività di progettazione. Esulano pertanto tutti quei lavori manutentivi per la cui realizzazione non è necessaria l'attività progettuale (...)"*;

**VISTO** che nel caso specifico sono state necessarie attività preliminari di rilievo geometrico, la redazione di apposito progetto definitivo-esecutivo, attività di direzione lavori presso il cantiere, attività di misura delle opere realizzate e contabilità per la redazione degli stati di avanzamento nonché la redazione del certificato di regolare esecuzione;

**CHE** tale attività è stata eseguita dai tecnici: ing. Giuseppe Cisternino in qualità di Responsabile del procedimento e di coordinatore della progettazione e dell'ufficio di direzione lavori, nonché responsabile dei Lavori ai sensi del D.Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., arch. Antonio Dimasi e Geom. Alessandro Magno in qualità di collaboratori dell'iter progettuale e della direzione lavori;

**CHE** tale attività condotta dal personale interno dell'Ente, se esternalizzata avrebbe comportato un aggravio di costi a valere sul quadro economico di progetto perché attività soggetta a calcolo di parcella professionale ai sensi del D.M. 143 del 31 ottobre 2013 "Determinazione dei corrispettivi da porre a base di gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi all'architettura ed all'ingegneria, ai sensi del Decreto del Ministero di Giustizia del 31 ottobre 2013, n. 143, e del relativo regolamento del 20 dicembre 2013";

**RITENUTO**, quindi, di provvedere alla liquidazione del compenso professionale spettante, al personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico - LL.PP., a saldo, come si evince dalla relazione allegata alla presente, redatta dal Responsabile del Procedimento, ripartito secondo la seguente tabella per un totale di € 571,70:

		TOT. EURO
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	<b>284,17</b>
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	<b>186,64</b>
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	<b>100,89</b>
	TOT.	<b>571,70</b>

**OSSERVATO** che la spesa necessaria di € 571,70, per la liquidazione in favore dei suddetti dipendenti, trova disponibilità e capienza nel quadro economico dell'opera in oggetto;

**VISTO** il D.P.R. n. 20/2010;

**VISTO** il D.Lgs. n.163/06;

**VISTO** il D.Lgs. n.267/2000;

**VISTO** lo Statuto Comunale;

**VISTO** il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia dei beni e servizi e lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006;

**VISTE** le vigenti disposizioni di legge in materia;

## **DETERMINA**

1. **DI APPROVARE** gli atti contabili inerenti i "Lavori alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella. Costo totale dell'intervento € 43.000,00", così come redatti dall'Ufficio Direzione lavori, dai quali si rileva che, alla data del 04.06.2014, l'importo degli stessi è pari a € 34.586,62, IVA al 22% per € 7.609,06, per un totale di **€42.195,68**, con i seguenti allegati:
  - Certificato di ultimazione lavori al 04.06.2014;
  - Stato Avanzamento Lavori n. 1 ed ultimo al 04.06.2014;
  - Certificato di pagamento n. 1 delle somme maturate al 1° ed unico SAL in data 04.06.2014 di € 31.127,96, IVA al 22% per € 6.848,15, per un totale di € 37.976,11 al netto della detrazione applicata del 10% sulla quale la ditta dovrà presentare apposita polizza di garanzia biennale che concorre ad importo totale di € 42.195,68;
  - Relazione sul Conto finale e Certificato di regolare esecuzione;
  
2. **DI LIQUIDARE** all'Impresa appaltatrice **"EURO STRADE srl"**, con sede in **Putignano alla S.C. Due Lamie, nc - P.IVA 05654000727**, l'importo pari ad € 34.586,62, IVA al 22% per € 7.609,06, per un totale di **€42.195,68**;

3. **DI DISPORRE** che il pagamento conseguente avvenga dopo la presentazione di regolare fattura regolarmente vistata dal Responsabile del Settore VI, l'ottenimento del DURC di impresa attestante la regolarità contributiva e la polizza a garanzia della rata di saldo nella misura del 10% del 1° ed unico stato avanzamento lavori per un totale di € 4.219,57;
4. **DI DARE ATTO** che al personale interno di questo Ufficio Tecnico Settore VI - LL.PP. spetta quanto previsto dall'art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 trattandosi di opera pubblica progettata e diretta in fase d'esecuzione sino alla redazione del certificato di regolare esecuzione;
5. **DI APPROVARE** la relazione, allegata alla presente, dalla quale si evince il calcolo del compenso spettante al personale interno di questo Ufficio Tecnico Settore VI - LL.PP., a saldo, suddiviso secondo i criteri stabiliti dal regolamento, relativo alla ripartizione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., approvato con delibera di C.C. n. 81/2002, con riferimento all'allora vigente art. 18 della legge 109/94 e s.m.i.;
6. **DI LIQUIDARE** ai sotto elencati componenti personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico - LL.PP., l'importo complessivo di € 571,70, ripartito, così come di seguito indicato, secondo criteri stabiliti dal regolamento di cui sopra, secondo i compiti svolti:

		<b>TOT. EURO</b>
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	<b>284,17</b>
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	<b>186,64</b>
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	<b>100,89</b>
	TOT.	<b>571,70</b>

7. **DI IMPUTARE** la somma complessiva di **€ 42.767,38** necessaria per il pagamento delle somme ai seguenti Capitoli di spesa:
  - per € 35.000,00, n. 3098.36 del Bilancio 2013, epigrafato: "Manutenzione straordinaria vie, piazze e marciapiedi - avanzo di amministrazione vincolato";
  - per € 7.767,38, n. 3098.32 del Bilancio 2013, epigrafato: "Manutenzione straordinaria via Macello Vecchio – via Latorre, ecc – avanzo di amministrazione vincolato";
8. **DI STABILIRE** che gli altri uffici comunali interessati sono: **Ufficio Ragioneria, Segreteria, Personale.**

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo [www.comune.castellanagrotte.ba.it/](http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/).

*Il Redattore*  
Arch. Antonio Dimasi

*f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO*

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Registro albo n. 1193

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

**Il Responsabile della Pubblicazione**

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

Castellana Grotte, 09 luglio 2013



<b>Titolo</b>	<b>Contenuto</b>	<b>Atto di concessione</b>	<b>Impresa/Ente/ Altro soggetto beneficiario</b>
Lavori alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella	Liquidazione 1° ed unico S.A.L.	Determinazione del Responsabile del Settore VI LL.PP. n. 21/2014	Eurostrade S.r.l.
<b>Dati fiscali</b>	<b>Importo del vantaggio economico corrisposto</b>	<b>Norma/Titolo a base dell'attribuzione</b>	<b>Ufficio del procedimento amministrativo</b>
<b>05654000727</b>	€ 34.586,62, IVA al 22% per € 7.609,06, per un totale di € 42.195,68	determinazione	Settore VI LL.PP.
<b>Funzionario/Dirigente responsabile del servizio</b>	<b>Modalità per l'individuazione del beneficiario</b>	<b>Progetto</b>	<b>Curriculum vitae del soggetto incaricato</b>
Ing. Giuseppe Cisternino	In economia ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e del Regolamento Comunale approvato con D.C.C. 172 del 30.11.2006	Lavori alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella	N.A.



**Comune di Castellana Grotte**  
- Provincia di Bari -

**UFFICIO SETTORE VI - LL.PP.**

Allegato alla det. 69/2014

**OGGETTO:** "Lavori alle strade comunali urbane via Carlo Francavilla e via Alberobello incrocio via Gravinella. Costo totale dell'intervento € 43.000,00".

Importo lavori di progetto:

Aliquota di prestazione eseguite:

**Opera:**

Importo lavori al lordo dei costi della sicurezza	<b>€ 33.629,50</b>
% stabilita dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 pari al 2% di A	<b>€ 571,70</b>

Compenso professionale spettante al personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico-LL.PP. dell'importo complessivo di **€ 571,70**, ripartito, così come di seguito indicato, secondo criteri stabiliti dal regolamento approvato con delibera di C. C. n. 81 del 29.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, per l'individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all'art. 18 della legge 109/94, ora sostituito dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e nello specifico:

		<b>TOT. EURO</b>
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	<b>284,17</b>
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	<b>186,64</b>
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	<b>100,89</b>
	TOT.	<b>571,70</b>

Si allega tabella di calcolo fondo incentivante.

Castellana Grotte, 06.06.2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  
(Ing. Giuseppe Cisternino)

	Funzioni	% per opere o ll.pp.	% per lavori di manuten.	ing. G. Cisternino			Arch. A. Dimasi		geom. Alessandro Magno		
<b>A</b>	Responsabile del procedimento e collaboratori	15	15	100,89	65,00%	65,58	35,00%	35,31			100,89
<b>B</b>	Incaricato della progettazione preliminare e collaboratori	5	0								
<b>C</b>	Incaricato della progettazione definitiva e collaboratori	15	25	168,15	40,00%	67,26	30,00%	50,44	30,00%	50,44	168,15
<b>D</b>	Incaricato della progettazione esecutiva e collaboratori	25	0								
<b>E</b>	Incarico della redazione del piano della sicurezza e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	10	5	33,63	65,00%	21,86	35,00%	11,77			33,63
<b>F</b>	Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	10	5	33,63	65,00%	21,86	35,00%	11,77			33,63
<b>G</b>	Incarico della direzione lavori e collaboratori	10	25	168,15	40,00%	67,26	30,00%	50,44	30,00%	50,44	168,15
<b>H</b>	Incarico del collaudo anche in corso d'opera o certificato di regolare esecuzione e collaboratori	10	10	67,26	60,00%	40,36	40,00%	26,90			67,26
	<b>TOTALE</b>	<b>100</b>	<b>85</b>	<b>571,70</b>		<b>284,17</b>		<b>186,64</b>		<b>100,89</b>	<b>571,70</b>